

Zamawiający:
GMINA GORLICE
ul. 11 listopada 2
38-300 Gorlice

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ
Zmiana treści SWZ

**Dotyczy: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu
Gminy Gorlice w 2023 r.**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Zamawiający w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia pkt. IV ppkt.18 oraz w załączniku nr 4 wzór umowy § 5 ust.6 określił, że zapłata za wykonane usługi będzie dokonywana przez Zamawiającego z dołu za każdy okres rozliczeniowy na podstawie wystawionej faktury na wskazane na fakturze konto bankowe Wykonawcy w terminie 14 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, która musi zawierać faktura.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzania faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury mierzony od daty wystawienia został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający ujednotoci zapis na 14 dni od daty wystawienia faktury? Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, Wykonawca prosi o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem „prawidłowej” faktury VAT.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający wprowadzeni zmianę do zapisu, wykreślając słowo „prawidłowo”. Zamawiający wyraża zgodę na ujednoczenie zapisu poprzez wprowadzenie zmiany do § 5 ust. 6 wzoru umowy:

„Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 2, płatne będzie z dołu - za okresy miesięczne wykonywania usług, w terminie do 14 dni od daty wystawienia faktury VAT. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się miesiąc kalendarzowy”.

Pytanie nr 2

W celu przyspieszenia przekazywania faktur czy Zamawiający dopuszcza elektroniczne przekazywanie faktur na wskazany przez Zamawiającego w chwili przygotowania umowy stosowny adres e-mail.

Schemat funkcjonowania obiegu faktury elektronicznej stosowany u Wykonawcy polega na tym, że taka sama w swym brzmieniu i wyglądzie faktura jak wysyłana w wersji papierowej w formacie PDF kierowana jest na adres e-mail jeśli kontrahent dopuści możliwość wprowadzenia do umowy stosowanych zapisów. Schemat ten znacznie skraca moment dostarczenia faktury i pozwala niezwłocznie po jej otrzymaniu nadać bieg płatności u Zamawiającego co pozwoli na dokonanie płatności w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury.

Czy Zamawiający uzna za możliwe do dopuszczenia wystawianie faktury przez Wykonawcę i przesyłanie jej do Zamawiającego w formie wiadomości e-mail na adres podany przez Zamawiającego w umowie jednocześnie akceptując termin płatności „14 dni od daty wystawienia faktury VAT”?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur niezwłocznie po jej wystawieniu w formie wiadomości e-mail na adres: urząd@gmina.gorlice.pl . Jednocześnie akceptując termin 14 dni od daty wystawienia faktury VAT.

Pytanie nr 3

Zamawiający w załączniku nr 4 wzór umowy §2 ust.2 określił, że Wykonawca zapewni doręczenie przesyłek pocztowych, nadanych przez Zamawiającego, na całym terenie Polski i za granicą.

Tak określony wymóg uniemożliwia złożenie oferty potencjalnym wykonawcom ze względu na nieograniczoność. Obszar doręczeń określony jest możliwościami operatorów danego kraju i wynika bezpośrednio z przepisów prawa pocztowego międzynarodowego oraz umów pomiędzy operatorami. Ponadto poszczególne obszary mogą być wyłączone ze względu na wydarzenia bieżące np. wojny i epidemie.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że Zamawiający ma namyśli, że przesyłki w obrocie zagranicznym doręczane będą na obszar określony przez destynacje dostępne dla usług powszechnych lub wybranej jego części w dniu nadania przesyłek (co stanowi najszerzy katalog możliwych doręczeń).

Odpowiedź na pytanie nr 3

Tak, Zamawiający ma na myśli, że przesyłki w obrocie zagranicznym będą doręczane na obszar określony przez destynacje dostępne dla usług powszechnych lub wybranej jego części w dniu nadania przesyłek.

Pytanie nr 4

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. ***Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług?***

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie przewiduje możliwości korzystania z powyższej aplikacji w systemie informatycznym.

Pytanie nr 5

Zamawiający w załączniku nr 4 wzór umowy § 4 ust.2 określił, że „Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania cen ofertowych w okresie obowiązywania umowy.” Wskazując również enumeratywnie w § 8 wzoru umowy przypadki, w których Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zawartej umowy.

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę postanowień :

§ 4 ust.2 wzoru umowy na zapis o brzmieniu:

„Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania cen ofertowych w okresie obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem przypadków określonych w § 8 umowy”

W § 8 ust. 2 dodanie do katalogu zmian pkt.5 w brzmieniu:

„w zakresie ceny umowy, w przypadku gdy Wykonawca, zgodnie z obowiązującymi przepisami, wprowadzi nowy cennik usług świadczonych na podstawie tej umowy – zmianie może ulec wysokość opłat za usługi w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczalny przez Prawo pocztowe, jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług”

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 4 ust.2 wzoru umowy na zapis o brzmieniu:

„Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania cen ofertowych w okresie obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem przypadków określonych w § 8 umowy”

oraz wyraża zgodę na dodanie § 8 ust. 2 pkt.5 w brzmieniu:

„w zakresie ceny umowy, w przypadku gdy Wykonawca, zgodnie z obowiązującymi przepisami, wprowadzi nowy cennik usług świadczonych na podstawie tej umowy – zmianie może ulec wysokość opłat za usługi w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczalny przez Prawo pocztowe, jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług”

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do 23.12.2022 godz. 9⁰⁰.

Wójt

/-/ Jan Przybylski

.....
Kierownik Zamawiającego